
System Komunikatów Sadowniczych – SKS –zalecenia agrotechniczne i ochrony roślin opracowane przez  

Zakład Zaopatrzenia Ogrodniczego Warka Sp. z o.o., w oparciu o program doradczy FRUIT AKADEMIA. 
System SKS realizowany jest przy współudziale władz samorządowych gmin: Belsk Duży, Błędów, Goszczyn, 
GóraKalwaria, Grójec, Jasieniec, Magnuszew, Mogielnica, Chynów, Pniewy, Sadkowice, Tarczyn, Warka, 

Wilga. 
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NAWOŻENIE DOLISTNE BOREM ORAZ CYNKIEM 

 
W związku z korzystnymi warunkami atmosferycznymi oraz korzystną prognozą na najbliższe dni 
proponujemy wykonać zabieg preparatami zawierającymi cynk oraz bor. W sadach liście stały się już 
wyraźnie żółte oraz intensywnie opadają, zabieg cynkiem i borem będzie mało efektywny. Jednak w 
sadach gdzie drzewa są w lepszej kondycji oraz nie występuje jeszcze intensywny opad liści zabieg 
cynkiem i borem jest wskazany. Preparaty bogate w bor oraz cynk stosowane przed okresem zimowym 
(w okresie pomiędzy zakończeniem zbiorów owoców a początkiem opadania liści) zwiększają 
mrozoodporność drzew oraz wzmacniają pąki kwiatowe. Bor jest również ważnym składnikiem 
pokarmowym w okresie kwitnienia i wiązania owoców. W kwaterach gdzie tegoroczne zbiory były 
wysokie, zabieg cynkiem i borem jest szczególnie ważny. Zalecamy zastosować gotową mieszankę 
cynku, boru oraz azotu w postaci nawozu: 

 
 FruitAkademia po zbiorach – w dawce 7,5 kg/ha. 

 
 
 
CHOROBY ZGORZELOWE 
 
W okresie po zbiorczym w celu ograniczenia infekcji chorobami zgorzelowymi należy wykonać zabieg 
preparatem: 
 

Topsin M 500 SC w dawce 1,5 l ha.  
 
Zabieg ten jest szczególnie ważny w przypadku odmian wrażliwych na choroby drewna i kory np.: Gala, 
Szampion, Idared. Opryskiwanie należy wykonać możliwie jak najszybciej po zbiorze owoców. 

 
 
MOCZNIK W TRAKCIE OPADANIA LIŚCI 
 
Na odmianach jabłoni gdzie rozpoczął się już intensywny opad liści należy zastosować mocznik w dawce 
50 kg/ha w celu ograniczenia źródła infekcji pierwotnych parcha jabłoni. 


